despesas de funeral, comprovadas por meio de Nota Fiscal, até o limite de 10% do Capital Segurado na Cobertura Básica (Morte por Qualquer Causa) relativo à Classe do Plano Único no qual o Segurado Principal estiver inscrito, limitado à
importância de R$ 8.060,65 (oito mil, sessenta reais e sessenta e cinco centavos), ocorrida durante a vigência da apólice, observadas as condições contratuais do seguro.
4) A partir de 01/03/2005 os segurados que já possuem os Planos Básico e/ou Opcional e/ou Especial podem apresentar Propostas de Adesão ao Plano Único, desde que tenham idade inferior a 66 anos e desde que o somatório dos Capitais
Segurados dos demais Planos com a cobertura possível de ser contratada no Plano Único não ultrapasse o limite de R$ 1.216.638,84 (um milhão, duzentos e dezesseis mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos).
5) Para efeito do disposto no item "4", deverão ser respeitadas as Classes de Capitais Segurados existentes, cujos os limites são determinados em função da faixa de idade do Segurado no ato da Proposta de Adesão. Aqueles com idades